
I S T I T U T O C O M P R E N S I V O - P A R A B I T A 

Scuola dell’infanzia-primaria-secondaria 1° gr. 
73052 Parabita (le)- via Roma, 20 tel. 0833 593305 – fax 0833 595473 

Mail: leic84600x@istruzione.it - Pec: leic84600x@pec.istruzione.it 
web htpp//www.comprensivoparabita.edu.it 

C.F. 81004770756 
 

 

 

Prot. n. 5204             Parabita,27/10/2022 

 

All’albo Online 

Al sito web d’istituto 

Al consiglio di istituto 
Agli atti 

e, p.c. Al DSGA 
 
 

 
Oggetto: Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

              STEM”. DDG 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 

             1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

          innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

             CUP: B59J21025730001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma Scuola digitale 

2022-2026” 

VISTO   Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

               STEM”. DDG 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 

              1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

            innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.   

VISTA    la Candidatura n.  16830.0 del 14/06/2021  

VISTA     la delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 27/10/2022; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi relativi al progetto “Spazi e strumenti 

digitali per le   STEM”. DDG 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente   1, Investimento 

3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole       innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”. 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 pubblici" Scuole Giugno 2022”, autorizzato con Decreto di 

mailto:leic84600x@istruzione.it-
mailto:leic84600x@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoparabita.edu.it/


finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi 

€ 16.000,00 

 
 

TIPOLOGIA PROGETTO CUP TOTALE PROGETTO 

Spazi e strumenti digitali per le STEM  
B59J21025730001 

 

 
€ 16.000,00 

 
Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” 06- “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR –Progetti in 

essere” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 

registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 – 

 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Emanuela Rita Rutigliano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale 

 

 

 

 

 
e 


		2023-05-09T12:32:20+0200
	Emanuela Rita RUTIGLIANO




